
Počet lidí, kteří použili bankovní 
identitu u firem a institucí

ČERVENEC 2024 N EWS L E T T E R
AKTUÁLNÍ POČET UŽIVATELŮ

 2 317 000

Medailisté  
1. pololetí 2024
Dlouhodobě nejvyužívanější státní služba,  
ke které se Češi přihlašují pomocí bankovní identity, 
jsou Datové schránky. V žebříčku firem vyhrává 
pojišťovna VZP. Přihlašování do portálů Moje VZP  
a VZP Point přes Bank iD funguje již rok a využilo  
ho přes 300 tisíc klientů VZP. Online si požádali  
třeba o finanční příspěvek na prevenci.

Aktuální osobní 
data zákazníků 
Pokud využíváte Bank iD jako 
firma pro ověřování totožnosti 
klientů, nastavte si v aplikaci 
notifikaci změn. Notifikace  
vás automaticky informuje,  
že došlo ke změně osobních dat 
klienta. Aktualizované osobní 
údaje klienta si následně můžete 
stáhnout v rámci předplatného 
zdarma. 

FIRMY

STÁT

Digitální trezor 
pro vaše data 
Datatrezor České spořitelny 
je jako Google Disk, jen je 
bezpečnější a jeho obsah je 
automaticky součást dědictví.  
Ke zřízení stačí mít bankovní 
identitu jakékoli banky a své 
důležité dokumenty máte 
přístupné odkudkoliv. 

Online dražby
Červencová dražba elektroniky 
zabavené finanční a celní 
správou kvůli daňovým 
podvodům přilákala rekordní 
počet nových dražitelů: přes  
7000 lidí. Během prvních dvou 
dnů se vydražilo zboží značky 
Apple za 2 miliony Kč. Dražit může 
každý, do portálu online dražeb 
získáte přístup po registraci. 
Většina nových dražitelů využila 
ověření přes Bank iD.   

Platné doklady 
Platnost občanky, řidičáku a pasu 
zkontrolujte v Portálu občana, 
kam se přihlásíte pomocí 
Bank iD. Doporučujeme nastavit 
si notifikace, které vás na blížící 
se konec platnosti dokladů 
včas upozorní. Požádat o nový 
doklad online lze zatím pouze 
u řidičského průkazu.

Dividendy 
online 
Pokud máte akcie, třeba 
z kuponové privatizace, 
a nemáte k nim správce, můžete 
online žádat o výplatu dividend 
ve webové aplikaci. Stačí k tomu 
bankovní identita jakékoli banky. 
K výplatě jsou např. dividendy 
ČEZ, Kofola a Phillip Morris.

Hlídání dětí, 
mazlíčků i seniorů
Spolehlivé hlídačky ověřené 
přes Bank iD najdete na 
Hlídačky.cz. Vybírat můžete podle 
ceny, lokality, ale i podle recenzí 
ostatních zákazníků.

https://www.csas.cz/cs/page/datatrezor
https://drazby.financnisprava.cz/client/main
https://portalobcana.gov.cz/
https://www.csas.cz/cs/osobni-finance/investovani/vyplata-dividend

